



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

בוטלה הרשעתו של צעיר שהואשם בסחר ותיווך בסמים בזכות תהליך שיקום מוצלח

צעיר חרדי הואשם בסחר ותיווך בסמים לאחר שנתפס מוכר קנאביס לקטינים דרך הטלגראם ואף מתווך בעסקה למכירת הסם לשוטר. על אף ריבוי העבירות בהן נאשם הצעיר, ולמרות שהודה בביצוען, בית המשפט החליט שלא להרשיעו בדין בזכות תהליך שיקום מוצלח, וגזר עליו עונש של שירות לתועלת הציבור בלבד.

בית משפט השלום בירושלים גזר על צעיר חרדי שהואשם במספר עבירות סמים עונש של שירות לתועלת הציבור ללא הרשעה בצידו. על פי כתב האישום, הצעיר תיווך עסקאות סמים דרך היישומון טלגראם, החזיק סמים לשימוש עצמי וכן ביצע שש מכירות של קנאביס. בחלק מהמקרים הסם נמכר לקטינים. במסגרת עסקת הטיעון הודה הצעיר החרדי בעבירות המיוחסות לו בכתב האישום.

דף חדש

הצעיר, אשר גדל במשפחה חרדית, התחבר בהיותו נער עם גורמים שליליים, החל לצרוך סמים בגיל צעיר, וכבר בגיל 17 נהג לעשן קנאביס, לרכוש קנאביס דרך "טלגראם" ואף למכור קנאביס שרכש.

בהתאם להמלצת שירות המבחן שולב הצעיר במסגרת שיקומית לטיפול בהתמכרויות. על פי בקשת שירות המבחן, נדחה מועד הדיון בתיקו של הצעיר, בכדי לאפשר לו להשתלב במסגרת טיפולית ולהשתקם. לאחר שהשתלב במסגרת לטיפול בהתמכרויות ציין הצעיר המטפל כי הצעיר מכיר בחומרת מעשיו, לוקח אחריות עליהם ומבין את השלכותיהם. עוד נאמר כי הצעיר השתלב יפה בקהילה טיפולית וכי הוא שואף לנהל חיים נורמטיביים, כולל שירות בצבא ולימודים במוסד אקדמי.

שמירה על הסיכוי לשיקום

במהלך הזמן שעבר מתפסתו של הנאשם ועד לדיון בבית המשפט, שיקם הצעיר את חייו, השתלב בקהילה טיפולית דרכה גם עבד, והחל ללמוד במכינה במכללה בה הוא מעוניין להמשיך וללמוד לימודים גבוהים בתחום העבודה הסוציאלית.

נציגי שירות המבחן טענו כי כוונתו של הצעיר ללמוד עבודה סוציאלית מעידה על שיקומו, כמו כן נמסר כי הצעיר נדרש למסור בדיקות שתן מספר פעמים, וכי בבדיקות אלו לא נמצאה עדות לשימוש בסמים.

בנוסף לכל אלו, נטען כי הרשעה בפלילים תמנע מן הצעיר לעסוק במקצוע עבודה סוציאלית, ולכן תהווה אבן נגף לשיקומו. משכך, בית המשפט התבקש לקבל את המלצת שירות המבחן, ולבטל את הרשעתו בדין.



18/07/2024

077-5006206

052-6885006

טענות התביעה

מטעם התביעה נטען כי למרות מאמצי השיקום של הנאשם אין להתעלם מן העובדה שמדובר במספר גבוה של עבירות, כולל מכירת סמים לקטינים. התביעה דרשה להרשיע את הנאשם ובנוסף לכך להטיל עליו מאסר על תנאי, תשעה חודשי עבודות שירות ופסילת רישיון על תנאי.

טענות ההגנה

ההגנה טענה כי יש לזכור שהנאשם היה בעצמו קטין בעת המעשים, כי הצליח להשתקם ולצאת ממעגל הסמים, וכי בכוונתו לסייע לאחרים לעשות זאת במסגרת עבודה בתחום עבודה סוציאלית. נציגי שירות המבחן הוסיפו כי מלבד פגיעה בעתידו המקצועי, הרשעה עלולה לפגוע בביטחונו ודימויו העצמי של הצעיר, לחבל במאמצי השיקום שלו, ולהשיבו למעגל הפשע.

הכרעת הדין

השופט ציין כי למרות ריבוי העבירות בהן נאשם הצעיר, יש להתחשב בנסיבות חייו, בתהליך השיקום המוצלח שעבר, ובחשיבות המכרעת שיש להשלמת הליך השיקום על חייו ועתידו של הנאשם.

כמו כן, ציין השופט את העובדה שלחובת הנאשם נזקפות עבירות סמים בלבד. השופט ציין כי במהלך השנתיים שעברו מתפיסתו, הצעיר לא ביצע עבירות נוספות, ונראה כי לא חזר לצרוך בסמים. כמו כן התרשם השופט מהליך השיקום המהיר והמוצלח של הצעיר.

השופט קיבל את המלצת שירות המבחן שלא להרשיע את הנאשם, וגזר עליו 200 שעות עבודת שירות למען הציבור, צו מבחן לשנה והתחייבות על סך 4000 ש"ח.